Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 273/2020

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos técnicos para instalação de
uma lombada entre a Avenida da
Saudade (final) e ruas Vitorio Furlan
com a José Rodrigues Moreno,
Residencial Furlan, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo técnicos para técnicos para instalação de
uma lombada entre a Avenida da Saúde (final) e ruas Vitorio Furlan com a José
Rodrigues Moreno, Residencial Furlan, neste município.

Justificativa:

Em andanças pelo bairro, alguns moradores reclamaram da falta
de sinalizações adequadas para quem transita entre as vias acima citadas.
Segundo os moradores não existe sinalização de solo, nem de placas o que
facilita a alta velocidade de quem mora ou passa pelo bairro em vários
sentidos, principalmente quem desce pela José. R. Moreno em alta velocidade
e quem vem da Avenida da Saudade para acessar o bairro pela  Vitório Furlan,
nesta rua, as reclamações são constantes em relação a velocidade dos
motoristas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2.020.

Celso Ávila
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”